
 

Uchwała Nr  755/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 14 czerwca 2018 roku 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 

20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałą: 

          Nr 689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr 694/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

          Nr 697/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

          Nr 702/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku, 

          Nr 710/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

          Nr 716/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku, 

          Nr 722/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2018 roku, 

          Nr 732/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2018 roku, 

          Nr 736/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

          Nr 749/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                        Starosta 
 

          …………………………….. 

                   /Tomasz Kranc/ 

 

 

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 

 

 



2 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr   755/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-06-14 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 4 200,00 30 448,00 0,00 34 648,00 
 

 75295 Pozostała działalność 0,00 30 448,00 0,00 30 448,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 30 448,00 0,00 30 448,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 687 730,00 58 250,00 0,00 3 745 980,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 687 730,00 58 250,00 0,00 3 745 980,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

3 686 778,00 58 250,00 0,00 3 745 028,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 453 060,89 12 000,00 0,00 1 465 060,89 
 

 80115 Technika 510 739,00 12 000,00 0,00 522 739,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 141 090,41 6 600,00 0,00 2 147 690,41 
 

 85395 Pozostała działalność 1 504 279,41 6 600,00 0,00 1 510 879,41 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

6 930,00 6 600,00 0,00 13 530,00 

        
  

 

 

  
 

 

 

 

85 274 622,49 107 298,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 85 381 920,49 
 

  

 
 

 

 

 

 
             Starosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 755 /2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-06-14 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

630 Turystyka 21 900,00 3 000,00 3 000,00 21 900,00 
 

 63095 Pozostała działalność 10 900,00 3 000,00 3 000,00 10 900,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 0,00 3 000,00 2 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00 
  

 

 

 

710 Działalność usługowa 6 720 057,86 1 100,00 1 100,00 6 720 057,86 
 

 71015 Nadzór budowlany 403 000,00 1 100,00 1 100,00 403 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 140,00 0,00 1 100,00 76 040,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej 
183 392,00 1 100,00 0,00 184 492,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 8 876 532,00 5 000,00 5 000,00 8 876 532,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 127 806,00 5 000,00 5 000,00 8 127 806,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 988 707,00 0,00 5 000,00 983 707,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

16 800,00 5 000,00 0,00 21 800,00 
  

 

 

 

752 Obrona narodowa 4 200,00 30 448,00 0,00 34 648,00 
 

 75295 Pozostała działalność 0,00 30 448,00 0,00 30 448,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 448,00 0,00 30 448,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 777 778,00 59 530,00 1 280,00 3 836 028,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 736 778,00 59 530,00 1 280,00 3 795 028,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 546,00 1 000,00 0,00 1 546,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
2 477 999,00 46 918,00 0,00 2 524 917,00 

 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

60 753,00 6 459,00 0,00 67 212,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

324 329,00 4 873,00 0,00 329 202,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 103,00 0,00 1 280,00 91 823,00 
 

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 0,00 280,00 0,00 280,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 718 181,38 0,00 142 917,00 575 264,38 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 718 181,38 0,00 142 917,00 575 264,38 
 

 4810 Rezerwy 718 181,38 0,00 142 917,00 575 264,38 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 24 227 616,89 125 788,00 11 884,00 24 341 520,89 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 344 672,00 13 934,00 0,00 2 358 606,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 523 654,00 8 785,00 0,00 1 532 439,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 274 014,00 1 534,00 0,00 275 548,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 39 317,00 215,00 0,00 39 532,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 418,00 1 000,00 0,00 36 418,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 600,00 2 400,00 0,00 13 000,00 
 

80111 Gimnazja specjalne 1 708 190,00 11 094,00 5 479,00 1 713 805,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 090 117,00 6 684,00 0,00 1 096 801,00 
  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 142 942,00 0,00 5 479,00 137 463,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223 424,00 1 167,00 0,00 224 591,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 27 539,00 164,00 0,00 27 703,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 3 079,00 0,00 4 279,00 
 

 80115 Technika 9 077 899,00 53 799,00 0,00 9 131 698,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 054 379,00 27 353,00 0,00 6 081 732,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 953 149,00 4 775,00 0,00 957 924,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 103 086,00 671,00 0,00 103 757,00 
 



4 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 216 290,00 9 000,00 0,00 225 290,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 78 000,00 12 000,00 0,00 90 000,00 
 

80116 Szkoły policealne 193 966,00 1 226,00 0,00 195 192,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 024,00 1 023,00 0,00 153 047,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 101,00 178,00 0,00 26 279,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 717,00 25,00 0,00 3 742,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 624 113,00 3 987,00 173,00 627 927,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 474 017,00 3 180,00 0,00 477 197,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 071,00 0,00 173,00 1 898,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 465,00 555,00 0,00 84 020,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 863,00 79,00 0,00 10 942,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 173,00 0,00 473,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 114 094,00 23 853,00 4 203,00 5 133 744,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 352 215,00 15 554,00 0,00 3 367 769,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 288 115,00 0,00 3 949,00 284 166,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 661 923,00 2 715,00 0,00 664 638,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 73 797,00 381,00 0,00 74 178,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 669,00 1 000,00 0,00 61 669,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 74 533,00 3 321,00 0,00 77 854,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 0,00 140,00 10 860,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 319,00 0,00 114,00 205,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
18 652,00 882,00 0,00 19 534,00 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 190 327,00 1 423,00 529,00 191 221,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 612,00 746,00 0,00 114 358,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 606,00 0,00 529,00 3 077,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 672,00 130,00 0,00 21 802,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 020,00 18,00 0,00 3 038,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 529,00 0,00 829,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 2 136 279,00 3 779,00 0,00 2 140 058,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 652 608,00 3 152,00 0,00 655 760,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 259 823,00 551,00 0,00 260 374,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 35 499,00 76,00 0,00 35 575,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 594 479,00 3 694,00 0,00 598 173,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 456 195,00 3 081,00 0,00 459 276,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 404,00 538,00 0,00 81 942,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 11 597,00 75,00 0,00 11 672,00 
 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego 

548 650,00 3 247,00 0,00 551 897,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 401 993,00 2 709,00 0,00 404 702,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 925,00 472,00 0,00 74 397,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 523,00 66,00 0,00 10 589,00 
 

 80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 324 558,00 1 990,00 0,00 326 548,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 971,00 1 659,00 0,00 248 630,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 512,00 290,00 0,00 45 802,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 430,00 41,00 0,00 6 471,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 89 529,00 492,00 0,00 90 021,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 848,00 410,00 0,00 61 258,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 380,00 72,00 0,00 12 452,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 774,00 10,00 0,00 1 784,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

 

282 909,00 

 

1 770,00 

 

0,00 

 

284 679,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 873,00 1 476,00 0,00 217 349,00 
 



5 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 682,00 258,00 0,00 39 940,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 680,00 36,00 0,00 5 716,00 
 

80195 Pozostała działalność 497 217,89 1 500,00 1 500,00 497 217,89 
 

 4307 Zakup usług pozostałych 79 740,08 0,00 1 342,11 78 397,97 
 

4309 Zakup usług pozostałych 9 381,18 0,00 157,89 9 223,29 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

14 217,36 1 342,11 0,00 15 559,47 
 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 672,64 157,89 0,00 1 830,53 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 068 638,91 6 600,00 0,00 4 075 238,91 
 

 85395 Pozostała działalność 1 545 835,91 6 600,00 0,00 1 552 435,91 
 

 3110 Świadczenia społeczne 6 930,00 6 600,00 0,00 13 530,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 312 426,00 76 259,00 35 246,00 12 353 439,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 313 081,00 1 888,00 0,00 314 969,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 061,00 1 574,00 0,00 238 635,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 650,00 276,00 0,00 38 926,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 038,00 38,00 0,00 5 076,00 
 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 366 376,00 4 893,00 1 700,00 1 369 569,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 751 170,00 2 663,00 0,00 753 833,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 438,00 0,00 1 700,00 53 738,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 269,00 465,00 0,00 123 734,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 14 215,00 65,00 0,00 14 280,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 400,00 1 700,00 0,00 5 100,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 045 515,00 6 313,00 1 654,00 1 050 174,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 703 199,00 3 885,00 0,00 707 084,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 109,00 0,00 864,00 52 245,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 992,00 679,00 0,00 132 671,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 846,00 95,00 0,00 13 941,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 27 457,00 1 492,00 0,00 28 949,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 2 150,00 0,00 666,00 1 484,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 1 350,00 0,00 124,00 1 226,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 368,00 162,00 0,00 1 530,00 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 297 166,00 4 816,00 3 479,00 298 503,00 
  

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 110,00 0,00 1 885,00 199 225,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 178,00 0,00 229,00 14 949,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 374,00 0,00 319,00 36 055,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 276,00 0,00 46,00 2 230,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 315,00 0,00 1 000,00 9 315,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 5 277,00 4 346,00 0,00 9 623,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 370,00 470,00 0,00 840,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 332 255,00 4 065,00 722,00 1 335 598,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 611 689,00 1 954,00 0,00 613 643,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 238,00 0,00 596,00 53 642,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 323,00 341,00 0,00 108 664,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 284,00 48,00 0,00 13 332,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 450,00 1 000,00 0,00 21 450,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 360,00 0,00 126,00 234,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 722,00 0,00 3 722,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 047 118,00 27 843,00 12 691,00 4 062 270,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 354 808,00 11 802,00 0,00 2 366 610,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 194 414,00 0,00 12 691,00 181 723,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 434 768,00 2 061,00 0,00 436 829,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 43 887,00 289,00 0,00 44 176,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 082,00 10 191,00 0,00 83 273,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 7 500,00 1 500,00 0,00 9 000,00 
 



6 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 000,00 2 000,00 0,00 90 000,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 310 864,00 26 441,00 15 000,00 3 322 305,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 167 630,00 0,00 15 000,00 152 630,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 664 680,00 8 707,00 0,00 1 673 387,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 344 986,00 1 521,00 0,00 346 507,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 44 038,00 213,00 0,00 44 251,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 6 776,00 15 000,00 0,00 21 776,00 

 

  

 

 

 

 

109 378 738,49 307 725,00 
 

 RAZEM WYDATKI  200 427,00 109 486 036,49 
 

  

 

 

 

 

 

                          Starosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uzasadnienie   
do Uchwały Nr  755/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 14 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 - dotyczącym dochodów budżetu:  

- w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.94.2018.8 z dnia 06.06.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 30.448 zł planu 

dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2018 (cz. 83, 

poz. 92) przeznaczone są na realizację przez Państwową Straż Pożarną zadań wynikających z ustawy z dnia 

15 grudnia 2016r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony państwa w latach 2017 – 2020” (Dz.U. poz. 2140, z późn. zm.), w zakresie 

wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy. 

 - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.185.2018.5 z dnia 

05.06.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 58.250 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki przeznaczone 

są na sfinansowanie skutków podwyższenia od 01 maja 2018r. uposażeń strażakom pełniących służbę w 

komendach powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – na podstawie pisma Wojewody   

Wielkopolskiego FB-I.3111.145.2018.4 z dnia 04.06.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 12.000 zł planu 

dochodów na zadania własne powiatu. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 37) przeznaczone 

są na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek 

szkolnych i bibliotek pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 

października 2015r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa” – Priorytet 3.  

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność  -  

  na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.92.2018.2 z dnia 28.05.2018r. w sprawie 

zwiększenia o kwotę 6.600 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki pochodzące z rezerwy celowej (część 83, poz. 

62) przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r. o Karcie Polaka. 

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym wydatków budżetu:   

- w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63095 – Pozostała działalność – przeniesienia w planie Starostwa 

Powiatowego w kwocie 3.000 zł dotyczą zwiększenia środków na współorganizację „Weekendu na Szlaku 

Piastowskim” w dniach 23-24 czerwca 2018r.  

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – przeniesienia w planie 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowalnego w Wągrowcu w kwocie 1.000 zł dotyczą zwiększenia 

środków na wypłatę dodatku zadaniowego dla pracownika zastępującego Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego przebywającego na zwolnieniu chorobowym. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie 

Starostwa Powiatowego w kwocie 5.000 zł dotyczą zwiększenia środków na szkolenia pracowników z 

zakresu zagadnień antykorupcyjnych, służby przygotowawczej i nowych rozwiązań legislacyjnych. 

- w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność – w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 30.448 zł środki na zakup kompletów ubrań 

specjalnych dla strażaków.  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zwiększa się o kwotę 58.250 zł środki na sfinansowanie skutków 

podwyższenia od 1 maja 2018r. uposażeń strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu. Przeniesienia w kwocie 6.332 zł dotyczą zwiększenia środków na 

dofinansowanie zakupu okularów, wody mineralnej dla funkcjonariuszy, nagrody uznaniowe dla 

funkcjonariuszy i szkolenia pracowników korpusu służby cywilnej. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe –  z rezerw celowych 

zaplanowanych na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 



8 

 

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) zostaną uruchomione 

środki w kwocie 128.917 zł z przeznaczeniem na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów. Z rezerwy ogólnej 

zostaną uruchomione środki w kwocie 14.000 zł na dofinansowanie działalności samorządów szkolnych w 

ramach „III Programu wsparcia samorządów szkolnych w jednostkach prowadzonych przez Powiat 

Wągrowiecki”. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne –  zwiększa się o kwotę 

10.534 zł środki na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów: Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

– 2.818 zł, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu – 7.450 zł i Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie – 266 zł. W Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Wągrowcu zwiększa się o 3.400 zł środki na dofinansowanie działalności samorządów szkolnych, tj. zakup 

materiałów dydaktycznych do świetlicy szkolnej, gier planszowych, puzzli, książek audiobooków, sprzętu 

sportowego i sprzętu rtv (1.000 zł) oraz na zakup projektora multimedialnego do prowadzenia zajęć w klasie 

dla uczniów z niepełnosprawnością. 

   Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – zwiększa się o kwotę 8.015 zł środki zostaną na nagrody dla 

nauczycieli i dyrektorów: Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy – 3.758 zł, Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu – 1.099 zł i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Antoniewie – 3.158 zł. Przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie w 

kwocie 3.079 zł dotyczą zmniejszenia planu dodatkowego wynagrodzenia do faktycznej realizacji i 

zwiększenia planu na opłaty za usługi telekomunikacyjne. W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 2.400 zł zaplanowane środki na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne pracowników. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80102.     

   Rozdział 80115 – Technika – zwiększa się o kwotę 32.799 zł  środki zostaną przeznaczone na nagrody dla 

nauczycieli i dyrektorów: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 21.436 zł, Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu – 

7.665 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 3.698 zł. Zwiększa się o kwotę 9.000 zł środki na dofinansowanie 

działalności samorządów szkolnych, z tego: ZS Nr 1 w Wągrowcu – 2.000 zł (zakup laptopa do studia 

radiowęzła szkolnego), ZS Nr 2 w Wągrowcu – 3.000 zł (zakup laptopa, rolet na okna w Sali lekcyjnej, 

drukarki laserowej, piłek, papieru i tuszu do drukarki), ZS w Gołańczy – 4.000 zł (zakup urządzenia 

wielofunkcyjnego wraz z materiałami eksploatacyjnymi i laptopa), 

   Rozdział 80116 – Szkoły policealne -  w Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.226 zł 

środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.    

   Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – zwiększa się o kwotę 3.814 zł środki na nagrody dla 

nauczycieli i dyrektorów: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 2.708 zł, Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie – 626 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 480 zł. Przeniesienia w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie w kwocie 173 zł dotyczą zmniejszenia planu 

dodatkowego wynagrodzenia do faktycznej realizacji i zwiększenia planu na opłaty za usługi 

telekomunikacyjne.      

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększa się o kwotę 14.701 zł środki w kwocie 18.650 zł na 

nagrody dla nauczycieli i dyrektorów: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 674 zł, Zespołu Szkół nr 2 w 

Wągrowcu – 6.363 zł, I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu – 11.338 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy 

– 275 zł. W I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 3.949 zł plan dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego do faktycznej realizacji. Zwiększa się także środki na dofinansowanie działalności 

samorządów szkolnych, tj. zakup ławki na korytarz szkolny (1.000 zł) oraz na usługi inspektora ochrony 

danych osobowych i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (3.949 zł). 

   Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 

Antoniewie zwiększa się o kwotę 894 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. Przeniesienia 

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie w kwocie 529 zł dotyczą zmniejszenia 

planu dodatkowego wynagrodzenia do faktycznej realizacji i zwiększenia planu na opłaty za usługi 

telekomunikacyjne.      

   Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe –   zwiększa się o kwotę 3.779 zł środki zostaną na nagrody dla 

nauczycieli i dyrektorów: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 3.343 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 436 zł.  

   Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

3.694 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.    

   Rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

– w Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.247 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi 

dla nauczycieli.    

   Rozdział 80144 - Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.990 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 

nauczycieli.    

   Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o 

kwotę 492 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.    

   Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 



9 

 

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i 

II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych – zwiększa się o kwotę 1.770 zł środki na nagrody dla nauczycieli: 

Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 393 zł, Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu – 1.126 zł, I Liceum 

Ogólnokształcącego w Wągrowcu – 72 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 179 zł. 

   Rozdział 80195 – Pozostała działalność - w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Wągrowcu 

przeniesienia w planie projektu pn.: „Wzbogacenie oferty zajęć dodatkowych dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w SOSW w Wągrowcu” realizowanego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w kwocie 1.500 zł dotyczy dostosowania 

klasyfikacji budżetowej do realizowanych wydatków. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - w 

planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 

o kwotę 6.600 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeznaczone zgodnie z ustawą z dnia 

7 września 2007r. o Karcie Polaka na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania 

w okresie od kwietnia do grudnia 2018r. obywatela Ukrainy zamieszkałego w Wągrowcu. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – zwiększa się o kwotę 

1.888 zł środki na nagrody dla nauczycieli: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 775 zł, Zespołu Szkół Nr 2 w 

Wągrowcu – 518 zł i I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu – 595 zł. 

   Rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.193 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 

nauczycieli. Przeniesienia w kwocie 1.700 zł dotyczą zmniejszenia planu dodatkowego wynagrodzenia do 

faktycznej realizacji i zwiększenia planu na ubezpieczenie mienia. 

   Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – zwiększa się 

o kwotę 3.795 zł wynagrodzenia i składki. Środki w kwocie 4.659 zł zostaną przeznaczone na nagrody wraz 

z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli.  Przeniesienia w kwocie 864 zł dotyczą zwiększenia środków na 

usługi inspektora ochrony danych osobowych i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.    

  Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – Środki w kwocie 1.337 zł zostaną przeznaczone na 

nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli. Przeniesienia w kwocie 3.816 zł dotyczą zwiększenia 

środków na usługi inspektora ochrony danych osobowych i ubezpieczenie mienia.    

  Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – środki w kwocie 2.343 zł zostaną przeznaczone na nagrody dla 

dyrektorów i nauczycieli: Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu – 2.010 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 333 zł. 

W Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu w związku z dostosowaniem planu dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 596 zł wynagrodzenia i składki. Zwiększa się także 

o kwotę 1.596 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, z tego środki na dofinansowanie 

działalności samorządów szkolnych, tj. zakup sprzętu sportowego (1.000 zł) oraz na ubezpieczenie mienia 

(596 zł). 

   Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 14.152 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 

dyrektora i nauczycieli. Zmniejsza się o kwotę 12.691 zł plan dodatkowego wynagrodzenia rocznego do 

faktycznej realizacji.  Zwiększa się także środki na dofinansowanie działalności samorządów szkolnych, tj. 

zakup sprzętu mikrofonów bezprzewodowych i okablowania do nagłośnienia w celu wykorzystania podczas 

spotkań integracyjnych i uroczystości okolicznościowych (1.000 zł) oraz na zakup leków dla potrzeb 

wychowanków, ubezpieczenie mienia (10.691 zł). Zwiększa się o kwotę 2.000 zł środki zaplanowane na 

zadanie pn.: „Wymiana pieca centralnego ogrzewania”.  

  Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 10.441 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. Zwiększa 

się środki na dofinansowanie działalności samorządów szkolnych, tj. zakup nagród rzeczowych na potrzeby 

sportowego koła zainteresowań (1.000 zł). Przeniesienia w kwocie 15.000 zł dotyczą zwiększenia środków 

na remont pomieszczeń ośrodka w częściach mieszkalnych wychowanków, korytarzach, klatce schodowej, 

świetlicach i zmniejszenia środków zaplanowanych na dodatki wiejskie dla nauczycieli.   

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                 Starosta 

 

                   ……..……………… 

                     /Tomasz Kranc/ 

 

 


